
1 
SEDE LEGALE 

VIA RICCIARDETTO, 2 

5 1 1 0 0  /  P I S T O I A  

T e l .  0 5 7 3  /  9 7 6 0 1 9  

F a x  0 5 7 3  /  9 9 3 7 6 0  

C . F .  -  P . I .  01 3 87 5 50 4 76  

acipistoiaservizi1@virgilio.it 

 
 

S
o
c
ie

tà
 s

o
g
g
e
tt

a
 a

ll’
a
tt

iv
it
à
 d

i 
D

ir
e
z
io

n
e
 e

 C
o
o
rd

in
a
m

e
n
to

 d
a
 p

a
rt

e
 d

e
ll’

E
n
te

 A
. 

C
. 
P

is
to

ia
 

 

                                                                                                 
 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 12 del 31 agosto 2020 

 

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA IN 

NOLEGGIO DI APPARECCHIATURA MULTIFUNZIONE A COLORE E DUE 

MONOCROMATICHE PRESSO LA SEDE DELL’AUTOMOBILE CLUB PISTOIA. 

 

CIG Z952E1B8DF – CIG ZAC2E1CEC2 

 

IL SOTTOSCRITTO AMMINISTRATORE UNICO 

della Società ACI PISTOIA SERVIZI SRL, quale società “in house” dell’Automobile Club 

Pistoia 

VISTO che l’A.C. Pistoia ha delegato all’Aci Pistoia Servizi le attività attinenti la gestione 

degli immobili, ivi compreso l’approvvigionamento di apparecchiature tecniche di utilizzo, tra 

cui le fotocopiatrici; 

VISTO che il prossimo 30/09/2020 andranno in scadenza i contratti in convenzione 

Multifunzione 25, lotto 1 e Multifunzione 26, lotto 4;  

RAVVISATA la necessità di garantire la fornitura di una nuova fotocopiatrice multifunzione 

a colori per l’ufficio segreteria dell’A.C. Pistoia, nonché di una fotocopiatrice monocromatica 

per l’ufficio Ragioneria ed una per l’ufficio al Pubblico;  

CONSIDERATO l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di provvedere 

all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione sul mercato 

della Pubblica Amministrazione e da Consip;   

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs 50 del 2016, che ammette la possibilità di 

procedere con affidamento diretto per contratti di importo inferiore a € 40.000 oltre IVA; 

 

VISTO la convenzione attiva di Consip sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) denominata Multifunzione 31 che consenta la fornitura di 

fotocopiatrici aventi le caratteristiche strutturali e qualitative richieste, in servizio di noleggio; 

VERIFICATO che nell’ambito di detta Convenzione è stato distinto: 



2 
SEDE LEGALE 

VIA RICCIARDETTO, 2 

5 1 1 0 0  /  P I S T O I A  

T e l .  0 5 7 3  /  9 7 6 0 1 9  

F a x  0 5 7 3  /  9 9 3 7 6 0  

C . F .  -  P . I .  01 3 87 5 50 4 76  

acipistoiaservizi1@virgilio.it 

 
 

S
o
c
ie

tà
 s

o
g
g
e
tt

a
 a

ll’
a
tt

iv
it
à
 d

i 
D

ir
e
z
io

n
e
 e

 C
o
o
rd

in
a
m

e
n
to

 d
a
 p

a
rt

e
 d

e
ll’

E
n
te

 A
. 

C
. 
P

is
to

ia
 

- il Lotto 1, fotocopiatrice A3 monocromatiche, modello Olivetti d-copia 6001MF, per gruppi 

di medie e grandi dimensioni, per 36 mesi, a bassa produttività, copie incluse a trimestre n. 

10.000, costo trimestrale € 165,50 (centosessantacinque/50) oltre iva, costo copia eccedente 

pari ad € 0,00198 oltre iva; 

- il Lotto 3, fotocopiatrice A3 colore, marca Kyocera, modello TASKalfa 5053ci, per gruppi di 

medie e grandi dimensioni, per 36 mesi, a media produttività, copie b/n incluse nel canone n. 

12.500, copie colore incluse nel canone n. 5.500, prezzo canone trimestrale € 289,89 

(duecentottantattanove/89) oltre iva, costo copia b/n eccedente € 0,00225 oltre iva, costo copia 

colore eccedente € 0,02025 oltre iva; 

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG) derivato, attribuito dall’Autorità 

Anticorruzione ANAC è: 

- Smart CIG. Z952E1B8DF, per la fotocopiatrice colore;  

- Smart CIG ZAC2E1CEC2 per le fotocopiatrici monocromatiche;  

 

VISTO l’art. 32 c.2 del D.Lgs 50 del 2016 prevede l’assunzione di una preventiva determina a 

contrarre; 

 

RAVVISATA la necessità e l’opportunità di provvedere; 

 

D E T E R M I N A 

- di aderire alla convenzione Multifunzione 31, lotto 1 per la fornitura in noleggio di numero 

due fotocopiatrici A3 monocromatiche, modello Olivetti d-COPIA 6001 MF, stipulata tra 

Consip S.p.A. e la società Olivetti S.p.A via Strada Monte Navale, n. 2/C – 10015 Ivrea 

(TO) – C.F./P.iva 02298700010, per la durata di mesi 36 per un canone trimestrale unitario 

di € 165,60 (centosessantacinque/60) oltre iva;    

- di aderire alla convenzione Multifunzione 31, lotto 3 per la fornitura in noleggio di numero 

una fotocopiatrici A3 colore, modello Kyocera TASKalfa 5053ci, stipulata tra Consip S.p.A. 

e la società Kyocera Document Solutions Italia S.P.A.,  via Monfalcone, n. 15 – 20132 

Milano (MI) – C.F. 01788080156 - P.iva 02973040963, per la durata di mesi 36 per un canone 

trimestrale unitario di € 289,89 (duecentottantanoveo/89) oltre iva;    

 

f.to AMINISTRATORE UNICO 

       Giorgio Bartolini 

 


